
TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113509
CONTRATO: 71/2010

Objeto: Aquisição de materiais e reagentes para laboratório
Valor Total: 11.511,50
Data Assinatura: 07/06/2010
Vigência: 08/06/2010 a 07/09/2010
Dispensa: 17/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Proquil Prod. Químicos LTDA
Endereço: Tv Fr Gil de V Nova, 135
CEP. 66010-050 - Belém/PAComplemento: térreo
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113520

DISPENSA: 17/2010
Data: 02/06/2010
Valor: 11.511,50
Objeto: Aquisição de materiais e reagentes para laboratório
Fundamento Legal: art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 02/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Proquil Prod. Quím. LTDA
Endereço: Tv Fr Gil de V Nova, Bairro: Campina, 135
CEP. 66010-050 - Belém/PA
Complemento: Térreo
Telefone: 9132250540 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº 292/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113894

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
I – Determinar, com fulcro no Art.199 da Lei n.º 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, a instauração de sindicância de natureza 
investigatória para apurar denúncia encaminhada à Diretoria 
Administrativa e Financeira da Fundação Santa Casa, relatando 
caso de incontinência pública e conduta escandalosa de 
servidores na repartição, supostamente ocorrido no plantão 
noturno de 03/05/2010;
II – Constituir Comissão de Sindicância, composta pelos 
servidores, ADRIANA PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO, matrícula 
nº 57194478/1, Procuradora Fundacional, WALTER NOGUEIRA 
DA SILVA, matrícula 5171008/1, Procurador Fundacional, 
César Augusto Carneiro Lopes Júnior, Procurador Fundacional, 
matrícula 57173764/1 e PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO, 
matrícula 57193112/1, Assistente Administrativa, para sob a 
presidência da primeira, dar cumprimento ao item precedente;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e departamentos desta Fundação, 
em diligências necessárias às atividades de investigação e 
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, para apresentação 
do Relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante 
justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 07 de junho de 2010.
Maurício Cézar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113852

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2010
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela PORTARIA Nº 310/GABINETE/AJUR/HEMOPA, 
de 03.07.2009, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação 
referente ao Processo nº 20091959, Pregão Eletrônico nº 
013/2010, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo para 
o Laboratório de Imunogenética com cessão de Equipamento em 
Regime de Comodato sem Ônus à Fundação HEMOPA:

LOTE 01 - JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO – EPP. CNPJ: 
14.067.722/0001-78
TOTAL: R$ 17.663,00 (Dezessete mil seiscentos e sessenta 
e três reais).
LOTES 03 e 04 - BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA. CNPJ: 
06.145.976/0001-39
TOTAL: R$ 60.389,90 (Sessenta mil e trezentos e oitenta 
e nove reais e noventa centavos).
Os LOTES 02 e 05 foram cancelados, serão licitados no Pregão 
Eletrônico Nº 032/2010.
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20091959 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 
Belém (PA), 07 de junho de 2010. Antônia Dias. Pregoeira.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113770

CONTRATO: 103/2010
Objeto: Aquisição de microônibus para o transporte de equipe 
multiprofissional nas campanhas estratégicas da Fundação 
HEMOPA.
Valor Total: 166.000,00
Data Assinatura: 04/06/2010
Vigência: 04/06/2010 a 04/06/2012
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 60/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118826230000    449052              0269002321          Estadual
Contratado: MARCOPOLO S/A
Endereço: Av Marco Polo, 280
CEP. 95086-200 - Caxias do Sul/RS 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113304

PORTARIA: 212/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ADILSON JOSÉ LEITE DE ALMEIDA
Cargo: GERENTE DE HEMONÚCLEO
Matrícula Funcional: 5282195
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              900.00
10122012545750000    0269001022          339036              670.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113306

PORTARIA: 220/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES
Cargo: ADMINISTRADOR
Matrícula Funcional: 5596165
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              900.00
10122012545750000    0269001022          339036              600.00
10122012545750000    0269001022          339039              700.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113308

PORTARIA: 224/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES
Cargo: TESOUREIRO
Matrícula Funcional: 5630878
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              2,200.00
10122012545750000    0269001022          339033              100.00
10122012545750000    0269001022          339036              900.00
10122012545750000    0269001022          339039              800.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113310

PORTARIA: 198/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO
Cargo: GERENTE DE HEMOCENTRO
Matrícula Funcional: 54191692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,800.00
10122012545750000    0269001022          339036              300.00
10122012545750000    0269001022          339039              300.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113312

PORTARIA: 199/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO
Cargo: ADMINISTRADOR
Matrícula Funcional: 571947251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118826230000    0669001022          339030              1,200.00
10302118826230000    0269001022          339036              450.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113314

PORTARIA: 219/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: WALDIR PAIVA MESQUITA
Cargo: GERENTE DE HEMOCENTRO
Matrícula Funcional: 58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,400.00
10122012545750000    0269001022          339036              200.00
10122012545750000    0269001022          339039              600.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113316

PORTARIA: 221/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: IRACY ARAUJO DE OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Matrícula Funcional: 54191982
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118826160000    0269001022          339030              520.00
10302118826160000    0269001022          339036              870.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113320

PORTARIA: 222/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: NOELTON NEVES SOARES
Cargo: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
Matrícula Funcional: 57206211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,000.00
10122012545750000    0269001022          339033              200.00
10122012545750000    0269001022          339036              300.00
10122012545750000    0269001022          339039              150.00
Observação: Período de aplicação de 18/05 a 17/06/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril


